O edital nº 599, com dados de 16/12/2020, foi/foram encaminhada(s) para

Gráfica com publicação prevista para o Boletim nº 52 do dia 24/12/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM IMUNOLOGIA E INFLAMAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

Edital nº 599, de 17/12/2021.

Seleção para o Doutorado (2021 – 1º)

 A Coordenação de Pós – Graduação do Programa em Imunologia e Inflamação do Instituto de Microbiologia Paulo de

Góes da Universidade Federal do Rio de Janeiro da UFRJ e a Comissão Deliberativa (CEGIM-I) no uso de suas

atribuições regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO do infra mencionado no Edital nº 454 (Resumido) de

17/11/2020, publicado no DOU nº 220 - Página 85 - Seção 3, de 18/11/2020, do Processo Seletivo  e  na publicação do

Edital completo no  Boletim da UFRJ nº 48, de 26/11/2020 RESOLVE: retificar o edital o CALENDÁRIO a seguir

especificado, permanecendo inalterados os demais itens.

Alteração das Datas do Calendário:

Onde se lê:

Entrega em PDF do Projeto de Tese

resumido, carta de intenção de um

professor-orientador, Curriculum Vitae e

histórico de desempenho acadêmico

(Mestrado e/ou Graduação)

12/01/2021

Homologação das inscrições 14/01/2021

Entrevista 19/01/2021

Divulgação e Homologação dos resultados

finais

19/01/2021

Leia-se :

Entrega em PDF do Projeto de Tese

resumido, carta de intenção de um professor-

orientador, Curriculum Vitae e histórico de

desempenho acadêmico (Mestrado e/ou

Graduação)

04/01/2021

Homologação das inscrições 05/01/2021

Entrevista 06/01/2020

Divulgação e Homologação dos resultados

finais

06/01/2021

Observação:

 A alteração das datas do  referido Edital tem como abrangência a todos  itens que fizer menção ao período de

entrega de documentos e realização da Prova (Entrevista) e  dos documentos mencionados:1) currículum vitae; 2)
histórico de desempenho acadêmico (Mestrado ou Graduação para os alunos do Curso de Medicina),  3) o Projeto
de Tese resumido e 4)  carta de intenção de um professor-orientador pertencente ao quadro de docentes do
Programa de Pós-graduação em Imunologia e Inflamação

        Profa.  Beatriz Meurer Moreira

            Diretor do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes

Profa. Juliana Echevarria Neves de Lima

Substituto Eventual

           Coordenador do Programa de Imunologia e Inflamação